
Polijas, Lietuvas, Latvijas un Igaunijas prezidentu paziņojums par Starptautiskās vēstures,
izglītības, labdarības un cilvēktiesību biedrības “Memorial’’ un vēstures revizionismu

Saistītas tēmas

Ārlietas  Egils Levits

  Publicēts pirms vairāk nekā 3 gadiem

Publicēts: 25.11.2021.

Mēs, Polijas, Lietuvas, Latvijas un Igaunijas prezidenti, izsakām savas bažas par Krievijas centieniem pārskatīt vēsturi, kā arī

iespējamo biedrības “Memorial’’ slēgšanu.

“Memorial’’ ir viena no pirmajām neatkarīgajām cilvēktiesību aizsardzības organizācijām Krievijā, kas nodarbojas ar Staļina režīma

noziegumu dokumentēšanu visā bijušās Padomju Savienības teritorijā. Mēs augsti vērtējam “Memorial’’ darbinieku vēlmi un

gatavību godināt poļu, lietuviešu, latviešu un igauņu tautu nesto upuri, kā arī miljoniem krievu, ukraiņu un citu tautību cilvēkus,

kuri arī cieta padomju represijās. Mēs patiesi apbrīnojam Krievijas pilsoņu gatavību atklāt visu patiesību par šiem krievu tautai

neērtajiem vēstures mirkļiem un totalitārā režīma pastrādātajiem cilvēktiesību pārkāpumiem. Viņu darbs ir svarīgs pienesums

Eiropas kopīgajai vēsturiskajai atmiņai.

Mēs, Polijas, Lietuvas, Latvijas un Igaunijas prezidenti, esam vienojušies par sadarbības stiprināšanu cīņā pret vēstures falsifikāciju,

dezinformāciju un revizionismu. Mēs būsim vienoti, lai totalitāro režīmu paveiktie noziegumi nekad netiek aizmirsti.

https://www.president.lv/lv
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B314%255D=314
https://www.president.lv/lv/jaunumi?category%255B276%255D=276


https://www.president.lv/lv/jaunums/polijas-lietuvas-latvijas-un-igaunijas-prezidentu-pazinojums-par-starptautiskas-

vestures-izglitibas-labdaribas-un-cilvektiesibu-biedribas-memorial-un-vestures-revizionismu


	Polijas, Lietuvas, Latvijas un Igaunijas prezidentu paziņojums par Starptautiskās vēstures, izglītības, labdarības un cilvēktiesību biedrības “Memorial’’ un vēstures revizionismu
	Saistītas tēmas

